i lokal valuta, medan koncernen redovisar i svenska kro-
nor. Beslut om säkring av valutarisken på koncernnivå tas
av finansdirektören. Säkringsgraden kan variera. Valuta-
exponeringen säkras genom upplåning, valutaterminer
och valutaoptioner. Av tabellen på sidan 11 framgår netto-
exponeringen efter valutasäkring i utländska dotterbolags
konsolideringskapital per den 31 december 2000.

Millennieskiftesproblematiken

Skandias system har klarat millennieskiftet utan problem.

Tvister

Bedömningen är att utgången av de tvister som olika
koncernbolag är inblandade i inte kommer att påverka
koncernens finansiella ställning i väsentlig omfattning
vare sig enskilt eller sammantaget.

S K A N D I A   Å R S R E D O V I S N I N G   2 0 0 0

R I S K A N A LY S

10

R I S K A N A LY S

S K A N D I A   Å R S R E D O V I S N I N G   2 0 0 0

11

Känslighetsanalys

Effekt på rörelseresultatet fondförsäkring (före skatt) av en ökning av
ränte-, tillväxt- och inflationsantaganden med en procentenhet

Effekt på rörelseresultatet (före skatt) Förändring
i konsolide-

Exponering ringskapital
övervärden Diskonte- Fondtillväxt- Inflations- Total- per aktie

MSEK fondförsäkring 1) ringsränta antaganden antaganden effekt 2) (SEK)

USA 8 292 -579 681 -87 15 0,01

Storbritannien 8 209 -431 208 -30 -253 -0,25

Sverige 3 611 -362 317 -37 -82 -0,08

Nya marknader 3 786 -131 134 -40 -37 -0,04

Totalt 23 898 -1 503 1 340 -194 -357 -0,35

Engångseffekt av 1% ökning/minskning på aktiemarknaden

Totalt 23 898 +/-176
1) Före skatt och förutbetalda anskaffningskostnader.
2) Före utjämning av finansiella effekter.

Övrigt koncernen

Förändring
Förändring i konsolide-

Total i konsolide- ringskapital
exponering ringskapital per aktie

Riskelement (MSEK 1 000) Riskparameter Förändring1) (MSEK) (SEK)

Koncernen

Utlåningsstock

Finansbolag 1,9 Kreditförluster 0,5% 2) -10 -0,01

SkandiaBanken 15,3 Kreditförluster 0,5% 2) -77 -0,07

Nettoexponering i dotterbolagens konsolideringskapital

USD 3,1 3) Valutakurs 10% 310 0,30

GBP 3,9 4) Valutakurs 10% 390 0,38

EUR 2,5 5) Valutakurs 10% 250 0,24

Övriga valutor 1,5 Valutakurs 10% 150 0,15